ACTA N2 01-2025 2516L0011 APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS. Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N? 01-2025-ESSALUD-RAAN-1

en las instalaciones de |a Unidad de Adquisiciones , de la Red Asistencial Ancash, sito Av.
Circunvalacion N2 119-, se reunieron los integrantes del comité de Seleccién encargado
de la preparacion, conduccion y realizacién de la Licitacién Publica N2 01-2025-RAAN-1,
cuyo objeto de la convocatoria es la Adquisicién de Set de Linea Arterio Venosa para
Hemodialisis y Dializador para Hemodidlisis de Bajo Flujo de Membrana Sintética de
2.1M2-2.2M2 Para el Servicio de Unidad Renal | afin de efectuar la apertura de ofertas,

admision, y evaluacion, calificacion de las ofertas segun orden de prelacién y otorgamiento
de la buena pro, de corresponder.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con |a
presencia de los siguientes miembros:

Presidente | Elizabeth Estrada | Titular [ X | Servicio  Unidad
Vazquez | Suplente || DEPEDENCIA | Renal

Primer Elder Rodriguez | Titular [ X | Divisién  Recursos

Miembro | Benites - DEPEDENCIA | Médicos

Magda Tiar | X |
|suente | | pepenENciA

Coronado
De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones
del Estado, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores.

Segundo Sanes

Miembro

Unidad
Adquisiciones
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|
1 p""'::z'” 20197705249 UNILENE S.A.C, 11/04/2025 vilide 11/04/2025 20197705249 Qo [}
con |
|

P . u E L -

! 2 reveeder 0377320461 B-BRAUN MEDICA 11/04/2025 Vilide 11/04/2025 20377339361 Qo)
| con RUC PERU S.A. \
|

[ pitisadar FRESENIUS MEDICAL !
462793701 11/04/2025 valid 11/04/2025 20462793701 Qo [}

' ® conruc 20462 CARE DEL PERU S.A. OuF wien 04/ A |
S NIPRO MEDICAL ‘

4 ""::: 20504312403 CORPORATION 11/04/2025 Vilido 11/04/2025 20504212402 Qo [) I
con SUCURSAL DEL PERU ‘.
Proveedor ZMART WORKS ¢

s 060867502 11/04/2025 Vilido 11/04/2025 20608675028 (Do |
conpuc FOSBBSTS028 HOLDING E.LR.L. o e Oel !
Proveedor REDEL SERVICIOS |
20611580429 20/05/2025 Vilido 30/05/2025 20611580420 QO [}

|®  conRUC GENERALES S.A.C. 105/ ! tos/ OeD
ok __ __GENERALES s.A.c. o - - -

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado-los
siguientes po_storeg, prese

20504312403 CORPORATION 03/06/2025 19:52:58 20504312403 03/06/2025 19:54:03 Enviade Valido 0__,4
SUCURSAL

MEDICAL
i
' DEL PERU

i u N -
52 20197705249 5'::::‘- & 03/06/2025 15:22:16 20197705240 03/06/2025 16:18:48 Enviade Valido Lo
a‘ ZMART

WORKS . _ —
3 20608675028 i 03/06/2025 19:11:28 20608675028 02/06/2025  19:24:43  Enviado Valide Lo

l E.LR.L.
B.BRAUN

4 20377339461 MEDICAL 03/06/2025 21:13:51 20377339461 03/06/2025 22:16:49 Enviado Valido o._,,‘-
PERU S.A.




De las Bases:

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo

Acto seguido se procedio a la apertura electrénica de las ofertas, el comité de seleccion,
Verifico la presentacién de los documentos requeridos en |a seccion Especifica de las

de las Especificaciones Técnicas, detallado en |a Seccién especifica de Ias bases, seguin
Cuadro N? 1: Admisibilidad de las ofertas” que forman parte de la presente acta.

Una vez determinada Ia Admisibilidad de las Propuestas, se procedid con la evaluacioén

que se detalla en el Cuadro N2 2” Evaluacion de Ofertas”, que forman parte de la presente

acta.

Luego de culminada Ia evaluacion el Comité de Seleccidn determino si las ofertas, segun

orden de prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases el

cual se detalla en el Cuadro N2 03,

ACUERDOS

> por unanimidad, los Miembros de Comité da por aprobados los resultados, de
acuerdo con el anilisis efectuado, el cual se detalla en el cuadro N2 04 “Cuadro
Resumen de Admision, Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro,
que forma parte de |a presente acta.

> Este Comité de Seleccidn, declara el otorgamiento de la BUENA PRO g siguiente
item conformle al siguiente detalle:

Monto
. S Postor Ganador de |a e
N? de item Descripcion Buena Pro Adju;:léc/:)ado

SET DE LINEA
| ARTERIO VENOSA | ZMART WORKS S/ 146,700.00
PARA HEMODIALISIS
DIALIZADOR PARA
HEMODIALISIS DE
BAJO FLUJO DE
MEMBRANA
SINTETICA DE 2.1Mm2-
2.2M2

Seguidamente se procedié a la lectura de Ia presente acta, no habiendo observacién
alguna, se suscribio en sefial de conformidad, siendo las 10:30 horas.

ELDER RODRIGUEZ BENITES ELIZABETH ESTRADA VASQUEZ MAGDA SANES CORONADO
PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO

ZMART WORKS S/431,950.00




CUADRO N2 01
ADMISION DE LAS OFERTAS

LP-SM-1—2025-ESSALUD/RAAN-1
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE HEMODIALISIS

DOCUMENTOS PARA ADMISION DE OFERTA

( NIPRO ZMART B BRAUN

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA L | S e

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) | cumpLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacién de QUIeN | i e CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta

CUMPLE CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

Capitulo Ill de la presente Seccion. (Anexo N° 3)

Declaracién Jurada de Plazo de Entrega (Anexo N2 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en Ia que consigne los integrantes, el
representante comun el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

UNILENE

CUMPLE/NO
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 2)
CUMPLE CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del

CUMPLE CUMPLE
ADMITIDO | ADMITIDO

equivalente a dichas obligaciones Anexo 5
Precio de la Oferta en SOLES (Anexo 6)

RESUTADO ADMITIDO

DOCUMENTACION QUE EL POSTOR DEBE PRESENTAR
Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario | cumpLe CUMPLE

Certificado de Buena Practicas de Manufactura| cumpLe CUMPLE CUMPLE
CBPM)

Certificado de Analisis del producto terminado

(protocolo de analisis) u otro documento técnico| cumpLE CUMPLE CUMPLE

autorizado en su Registro Sanitario.
Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Formato de Ficha Técnica del Producto (copia simple)

Manual de Instrucciones de Uso Inserto CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Rotulado de los envases mediato o inmediato CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion Jurada del dispositivo medico ofertado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESTADO (CALIFICA NO CALIFICA) ’TALIFICA ] CALIFICA | CALIFICA

CUMPLE

ADMITIDO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CALIFICA



DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACION
ESTADO
CAPACIDAD Experiencia POSTOR EN LA
LEGAL- ACREDITACION | ESPECIALIDAD ACREDITACION
HABILITACION
RESOLUCION DE *Experiencia del Postor en Ia | La experiencia
AUTORIZACION Copia Simple de  |Especialidad (Monto  facturado | del postoren Ia
SANITARIA DE la Resolucién de  |acumulado equivalente a S/ | especialidad.se
POSTOR FUNCIONAMIENTO | Autorizacién 500,000.00.00(Set de Linea Arteria acrc_editara con
DEL Sanitaria de Venosa), 1°200.000.00(Un Millén, | copia simple
ESTABLECIMIENTO | Funcionamiento Doscientos mil y 00/100 soles) de contratos u
FARMACEUTICO de «Condicién de Micro y pequefia ordenes de
Establecimiento émpresa se acredita una experiencia | compra.
de: S/ 45,000.00 (Set de Hemodialisis
venosa CUMPLE
1 | NIPRO sl sI sl Sl
2 | ZMART Si sl sI sl
WORKS
3 | B. BRAUN s Sl ] sl
4 | UNILENE sl st 51 sl
I
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

ELDER RODRIGUEZ BENITES
PRIMER MIEMBRO

______ Leal

/2

ELIZABETH ESTRADA VASQUEZ
PRESIDENTE

MAGDA

ES CORONADO
SEGUNDO MIEMBRO
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